
 

 1 / 7 

 

 
           РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 
           ПОРЕСКА УПРАВА    
       Број: 200-404-01-00077/2017-J2006 
              Датум: 19.02.2018 године 
                     Нови Сад 

                
На основу члана 108. Закона о јавним набавкама ("Сл.гласник РС", бр. 24/12, 

14/15 и 68/15) Решења Владе РС о постављењу вршиоца дужности помоћника 

директора Пореске управе , 24 број 119-12074/2017 од 08.12.2017. године и Решењa о 

преносу овлашћења  директора Пореске управе број: 119-00-5556-10-3/2015-I0001 од 

15.12.2017. године, в.д. помоћника директора Пореске управе за материјалне ресурсе, 
доноси 

 
 

О Д Л У К У 
о додели уговора у отвореном поступку 

 
 
            I ДОДЕЉУЈЕ СЕ уговор у поступку јавне набавке услуга испитивања 

громобранских и електроинсталација у објектима Пореске управе, Регионалног 

одељења Нови Сад са припадајућим организационим јединицама,  ЈН број 200/4/2017,   
групи понуђача коју чине ''ELECTRICAL DESIGN VOJVODIČAN'' ДОО из Панчева, 

Светозара Милетића број 1 и ''ELEKTROTEHNIČKI INSTITUT DEC'' ДОО из 

Зрењанина, Кеј 2. октобра број 13 , на основу понуде ПФ 1801Д002-Д од 18.01.2018. 

године. 
 II Одбија се као неприхватљива понуда понуђача ''ИНСТИТУТ ЗА 

БЕЗБЕДНОСТ И СИГУРНОСТ НА РАДУ'' ДОО, Косте Рацина број 19, Нови Сад. 
 III Укупна процењена вредност уговора износи  497.250,00  динара без ПДВ-а. 

IV Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страни 

наручиоца у року од 3 дана од дана доношења. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Наручилац је дана 30.11.2017. године донео одлуку броj 200-404-01-00077/2017-
J2006 o покретању отвoреног поступка јавне набавке услуга испитивања 

громобранских и електроинсталација у објектима Пореске управе, Регионалног 

одељења Нови Сад са припадајућим орагнизационим јединицама, ЈН број 200/4/2017. 
 За наведену јавну набавку наручилац је објавио позив за подношење понуда на 

Порталу јавних набавки и интернет страници наручиоца www.purs.gov.rs/aktuelnosti  
дана 21.12.2017. године. 
 Назив и адреса наручиоца, односно пословно име: Министарство финансија, 

Пореска управа, Београд, Саве Машковића 3-5. 
 Интернет страница наручиоца: www.purs.gov.rs/aktuelnosti 

http://www.purs.gov.rs/aktuelnosti
http://www.purs.gov.rs/aktuelnosti


 

 2 / 7 

 

 Врста наручиоца: Орган државне управе. 
 Број и датум доношења одлуке о покретању поступка: 200-404-01-
00077/2017-Ј2006 од 30.11.2017. године. 
 Врста предмета јавне набавке: услуге. 
 Опис предмета набавке: услуге испитивања громобранских и 

електроинсталација у објектима Пореске управе, Регионалног одељења Нови Сад. 
Назив и ознака из општег речника набавке: 71600000-4 - услуге техничког 

испитивања, анализе и консалтинга; 71632000-7 - услуге техничког испитивања. 
 Јавна набавка није обликована по партијама. 
 Врста поступка јавне набавке: отворени поступак јавне набавке. 

Процењена вредност јавне набавке: 1.816.666,67 динара, без ПДВ. 
 Укупно процењена вредност: 1.816.666,67 динара, без ПДВ-а, за 2017. годину - 
416.666,67 динара, без ПДВ-а, а за 2018. годину 700.000,00 динара, без ПДВ-а и за 
2019. годину 700.000,00 динара. 

Подаци о апропријацији у буџету, односно финансијском плану: Набавка је 

предвиђена Законом о буџету РС за 2017. годину („Сл. гласник РС“, бр.99/2016) Глава: 

16.2, Функција 110, Економска класификација: 424 – остале специјализоване услуге, 
конто 424911. 
 Набавка је предвиђена планом набавке за 2017. годину од 25.01.2017. године, за 

класу 4, под редним бројем 5.11. – услуге.  
 За ову јавну набавку добијена је сагласност Министарства финансија број: 401-
00-00119/2017-03 од 12.01.2017. године, за преузимање обавеза по основу 

вишегодишњих уговора. 
 До истека рока за подношење понуда 22.01.2018. године до 11.00 часова,  на 

адресу наручиоца приспеле су три понуде. 
 Након спроведеног поступка отварања понуда, Комисија за јавну набавку је 

приступила стручној оцени понуда и сачинила извештај о истом. 
 У извештају о стручној оцени понуда бр. 200-404-01-00077/2017-J2006 од  

22.01.2018. године, Комисија за јавну набавку је констатовала следеће: 
  
 Основни подаци о понуђачима:  

 Благовремено, тј. до истека рока за подношење понуда, наручилац је примио 

три понуде:  
1. понуду понуђача "ЕНЕРГОРАЗВОЈ" доо Нови Београд, Милутина 

Миланковића 1, која је заведена код наручиоца под бројем 370, примљену дана 

22.01.2018. у 09,50 часова, 
2. понуду групе понуђача "ELECTRICAL DESIGN VOJVODIČAN" доо Панчево, 

Светозара Милетића 1 и "ELEKTROTEHNIČKI INSTITUT DEC" доо Зрењанин, Кеј 2. 

октобра бр. 13, заведену код наручиоца под бројем 371, примљену дана 22.01.2018. у 

10,00 часова и 
3. понуду понуђача "ИНСТИТУТ ЗА БЕЗБЕДНОСТ И СИГУРНОСТ НА РАДУ" 

доо Нови Сад, Косте Рацина бр. 19, заведену код наручиоца под бројем 374, примљену 

дана 22.01.2018. године у 10,15 часова. 
 
 Неблаговремених понуда није било.  
 
 Отварање понуда:  Понуде су отворене дана 22.01.2017. године, у 12,00 

часова, о чему је сачињен Записник о отварању понуда број: 200-404-00-00077/2017-
Ј2006. 
 



 

 3 / 7 

 

 Након спроведеног поступка отварања понуда,  комисија је приступила стручној 

оцени у циљу утврђивања прихватљивости понуде у смислу члана 3. став 1. тачка 31., 

32. и 33. Закона о јавним набавкама и константовала  следеће: 
 

1. Понуђач ''ЕНЕРГОРАЗВОЈ'' ДОО, из Београда, Милутина Миланковића 

број 1,  је понуду дао самостално.  
У достављеној понуди, поднети су следећи докази за испуњеност обавезних и 

додатних услова: 
            - За испуњеност обавезних услова из чл. 75. ст. 1. тач. 1) до 4) Закона, понуђач 

је доставио Решење Агенције за привредне регистре о регистрацији понуђача број БП 

765/2013 од 23.10.2013. године. Извршеном провером на интернет страници Агенције 

за привреде регистре, констатовано је да је статус понуђача – активан. 
             - За испуњеност додатног услова – технички капацитет, понуђач је доставио 

образац изјаве техничког капацитета у коме наводи да има два мерна инструмента и 

као доказе приложио уверење о еталонирању број 41514 за мерило за испитивање 

заштите електричних инсталација, произвођача ''Iskra – BBC – Goerz Metrawatt'', тип М 

510,  издато од стране Електротехничког института ''Никола Тесла'' из Београда, као и 

уверење о еталонирању број 111/16 од 03.10.2016. године, за мерило за испитивање 

заштите електричних инсталација произвођача ''Metrel'', издато од стране 

''Elektrotehničkog instituta DEC'' ДОО из Зрењанина. 
 - За испуњеност додатног услова – кадровски капацитет, понуђач је доставио 

образац изјаве кадровског капацитета у коме је навео да запошљава три радника и то: 
 1. Зоран Радоњић, ВСС, дипломирани инжењер електротехнике, за кога су као 

докази достављени: Уговор о делу,  Лиценца одговорног пројектанта 

електроенергетских инсталација ниског и средњег напона, број 350 А362 04, од 

07.10.2004. године, са потврдом издатом од стране Инжењерске коморе Србије од 

20.09.2017. године да му иста није одузета, као и Лиценца одговорног извођача радова 

електроенергетских инсталација ниског и средњег напона број 450 7914 04 од 

09.12.2004. године са потврдом Инжењерске коморе Србије од 20.09.2017. године да му 

иста није одузета. 
 2. Новаковић Милан, III степен електротехничке струке, за кога су као доказ 

достављени: уговор о раду од 01.07.2005. године,  М-3А образац – потврда о поднетој 

пријави-одјави осигурања као и уверење о положеном стручном испиту издато од 

стране МУП-а Србија од 19.11.2009. године. 
 3. Ристовић Љубиша, III степен електротехничке струке, за кога су као доказ 

достављени: уговор о раду од 01.07.2005. године, М-3А образац – потврда о поднетој 

пријави-одјави осигурања од 18.02.2003. године, као и уверење о положеном стручном 

испиту издато од стране МУП-а Србија од 14.08.2009. године 
- За испуњеност додатног услова- сертификат, понуђач је доставио 

Сертификат о акредитацији под акредитационим бројем 01-282, за обављање послова 

електричних испитивања електричних производа и опреме, издат од стране 

Акредитационог тела Србије и према истом акредитација важи  до 11.04.2021. године. 
- За услов да је понуду поднео независно, без договора са другим понуђачима 

или заинтересованим лицима, понуђач је  доставио  потписан и оверен Образац изјаве 

о независној понуди који је дат у конкурсној документацији. 
- Понуђач је доставио и остале обрасце наручиоца који су дати у конкурсној 

документацији и то: Образац понуде, Образац структуре цене са упутством како да се 

попуни, Образац трошкова припреме понуде (без трошкова), Образац изјаве о 

поштовању обавеза које произилазе из важећих прописа о заштити на раду, 

запошљавању и условима рада, заштити животне средине као и да понуђач нема 



 

 4 / 7 

 

забрану обављања делатности која је на снази у време подношења понуде, образац 

изјаве чувања поверљивих података и модел уговора. 
Подаци из понуде који су одређени као елементи понуде и који се могу 

нумерички приказати: 
-Укупна цена за објекте у којима се испитују електроинсталације у износу од 

1.361.800,00 динара без ПДВ-а,  
- Укупна цена за објекте у којима се испитују громобранске инсталације у 

износу од 68.000,00 без ПДВ-а 
- Укупна цена у понуди од 1.429.800,00 динара без ПДВ-а  
- Рок плаћања: 15 дана од дана испостављања рачуна 
- Рок важења понуде је 30 дана од дана отварања понуда.  
 
Комисија је утврдила да понуда нема недостатке у смислу члана 106. Закона о 

јавним набавкама, те да је одговарајућа, да не ограничава нити условљава права 

наручиоца или обавезе понуђача и да је у смислу члана 3. тачка 33. Закона 

прихватљива. 
 
2. Група понуђача коју чине "ELECTRICAL DESIGN VOJVODIČAN" 

ДОО, Светозара Милетића 1, Панчево и "ELEKTROTEHNIČKI INSTITUT DEC" 
ДОО, Кеј 2. октобра бр. 13, Зрењанин је дала заједничку понуду. Уз понуду је  
приложен споразум број 170118-1 закључен дана 17.01.2018. године,  којим се 

понуђачи из групе међусобно и према наручиоцу обавезују на извршење јавне набавке. 

Споразум садржи све елементе прописане чланом 81. став 4. Закона о јавним 

набавкама. 
  У достављеној понуди, поднети су следећи докази за испуњеност обавезних и 

додатних услова: 
            - За испуњеност обавезних услова из чл. 75. ст. 1. тач. 1) до 4) Закона, 
понуђачи су доставили: Решење Агенције за привредне регистре о регистрацији 

понуђача ''PREDUZEĆE ZA INŽENJERING ELECTRICAL DESIGN VOJVODIČAN 

DOO PANČEVO'',  број БПН 1401/2013 од 22.11.2013. године и Решење Агенције за 

привредне регистре о регистрацији понуђача ''ELEKTROTEHNIČKI INSTITUT DEC'' 
ДОО Зрењанин,  број БПН 2507/2014 од 15.05.2014. године. Извршеном провером на 

интернет страници Агенције за привреде регистре, констатовано је да је статус  оба  

понуђача из групе – активан. 
             - За испуњеност додатног услова – технички капацитет, понуђач ''Electrical 
Design Vojvodičan'' ДОО  је доставио образац изјаве техничког капацитета у коме 

наводи да има два мерна инструмента и као доказ приложио уверење о еталонирању 

број 13465 од 10.11.2014. године, за вишефункцијско мерило за проверу мера заштите у 

електротехници, произвођача ''LEM'', тип SATURN 100, издато од стране Факултета 
техничких наука Нови Сад, као и уверење о еталонирању број 13466 од 10.11.2014. 

године, за вишефункцијско мерило за проверу мера заштите у електротехници, 

произвођача ''Metrel'', тип ''Eurotest 61557'', издато од стране Факултета техничких 

наука у Новом Саду. 
 - За испуњеност додатног услова – кадровски капацитет, понуђач је доставио 

образац изјаве кадровског капацитета у коме је навео да запошљава три радника и то: 
 1. Војводичан Никола, ВСС, дипломирани инжењер електротехнике, за кога су 

као докази достављени: уговор о раду од 17.07.2002. године, М-3А образац – потврда о 

поднетој пријави осигурања од 17.07.2002. године, Лиценца одговорног извођача 

радова, број 450 1769 03, од 23.10.2003. године, са потврдом издатом од стране 

Инжењерске коморе Србије од 30.11.2017. године да му иста није одузета. 



 

 5 / 7 

 

 2. Бошњак Владимир, IV степен, електротехничар електронике, за кога су као 

доказ достављени: уговор о раду од 03.04.2017. године,  МА образац – потврда о 

поднетој пријави, промени и одјави на обавезно социјално осигурање 
 3. Мићин Петар, III степен, електромонтер-инсталатер, за кога су као доказ 

достављени: уговор о обављању привремених и повремених послова од 17.01.2018. 

године, МА образац – потврда о поднетој пријави, промени и одјави на обавезно 

социјално осигурање.  
- За испуњеност додатног услова - сертификат, група понуђача је доставила 

Сертификат о акредитацији под акредитационим бројем 06-161, којим се потврђује да 

је понуђач ''ELEKTROTEHNIČKI INSTITUT DEC'' ДОО Зрењанин компетентан за 

обављање послова контролисања, издат од стране Акредитационог тела Србије и према 

истом акредитација важи 16.03.2018. године.  
- За услов да су понуду поднели независно, без договора са другим понуђачима 

или заинтересованим лицима, група понуђача је доставила  потписане и оверене 

Обрасце изјава о независној понуди који је дат у конкурсној документацији и то за 

"ELECTRICAL DESIGN VOJVODIČAN" ДОО, Светозара Милетића 1, Панчево и 

"ELEKTROTEHNIČKI INSTITUT DEC" ДОО, Кеј 2. октобра бр. 13, Зрењанин. 
- Понуђачи из групе понуђача доставили су образац изјаве чланова групе који 

подносе заједничку понуду оверену од стране оба понуђача из групе. 
- Понуђачи из групе понуђача доставили су и остале обрасце наручиоца који су 

дати у конкурсној документацији и то: Образац понуде, Образац структуре цене са 

упутством како да се попуни, Обрзазац трошкова припреме понуде (без трошкова),  
Образац изјаве чланова групе који подносе заједничку понуду, Образац изјаве о 

поштовању обавеза које произилазе из важећих прописа о заштити на раду, 

запошљавању и условима рада, заштити животне средине као и да понуђач нема 

забрану обављања делатности која је на снази у време подношења понуде за сваког из 

групе понуђача посебно, образац изјаве чувања поверљивих података. 
Подаци из понуде који су одређени као елементи понуде и који се могу 

нумерички приказати: 
-Укупна цена за објекте у којима се испитују електроинсталације у износу од 

352.250,00 динара без ПДВ-а,  
- Укупна цена за објекте у којима се испитују громобранске инсталације у 

износу од 145.000,00 без ПДВ-а 
- Укупна цена у понуди од 497,250,00 динара без ПДВ-а  
- Рок плаћања: 15 дана од дана испостављања рачуна 
- Рок важења понуде је 30 дана од дана отварања понуда.  
 

 Комисија је утврдила да понуда нема недостатке у смислу члана 106. Закона о 

јавним набавкама, те да је одговарајућа, да не ограничава нити условљава права 

наручиоца или обавезе понуђача и да је у смислу члана 3. тачка 33. Закона 

прихватљива.  
 
 3. Понуђач "ИНСТИТУТ ЗА БЕЗБЕДНОСТ И СИГУРНОСТ НА РАДУ" 

ДОО Нови Сад, Косте Рацина број 19, Нови Сад, је понуду дао самостално и комисија 

је утврдила да иста нема недостатке у смислу члана 106. Закона о јавним набавкама. 
 У достављеној понуди, поднети су следећи докази за испуњеност обавезних и 

додатних услова: 
            - За испуњеност обавезних услова из чл. 75. ст. 1. тач. 1) до 4)  Закона понуђач 

је доставио Решење  Агенције за привредне регистре о регистрацији понуђача број 



 

 6 / 7 

 

БПН 2381/2014 од 08.05.2014. године. Извршеном провером на интернет страници 

Агенције за привреде регистре, констатовано је да је статус понуђача – активан. 
             - За испуњеност додатног услова – технички капацитет, понуђач је доставио 

образац изјаве техничког капацитета у коме наводи да има два мерна инструмента и 

као доказе приложио уверење о еталонирању број 009/17 од 24.01.2017. године,  за 

мерило за испитивање заштите електричних инсталација, произвођача ''Gossen 
Metrawatt GMBH'', тип PROFITEST 0100 S II,   издато од стране ''Elektrotehničkog 

instituta DEC'' ДОО из Зрењанина,  уверење о еталонирању број 008/17 од 23.01.2017. 
године, за мерило електричне отпорности према земљи, произвођача ''Gossen 
Metrawatt'', тип GEOHM C, издато од стране ''Elektrotehničkog instituta DEC'' ДОО из 

Зрењанина, уверење о еталонирању број 018/17 од 01.02.2017. године за мерило за 
испитивање заштите електричних инсталација, произвођача ''Metrel'' Словенија, тип 

Eurotest 61557, издато од стране ''Elektrotehničkog instituta DEC'' ДОО из Зрењанина и 

уверење о еталонирању број 14292 од 17.03.2016. године за вишефункцијско мерило за 

проверу мера заштите у електротехници произвођача ''GOSEEN METRAWATT 
CAMILLE BAUER'', тип PROFITEST 0100S II, издато од стране Факултета техничких 

наука, Нови Сад. 
 - За испуњеност додатног услова – кадровски капацитет, понуђач је доставио 

образац изјаве кадровског капацитета  у коме је навео да запошљава три радника и то: 
 1. Звијер Милорад, ВСС, дипломирани инжењер електротехнике, за кога су као 

докази достављени: Уговор о раду од 01.09.2012. године, образац М-А- потврда о 

пријави на обавезно социјално осигурање од 01.09.2012. године и Лиценца одговорног 

пројектанта електроенергетских инсталација ниског и средњег напона, број 350 3826 

03, од 06.11.2003. године, са потврдом издатом од стране Инжењерске коморе Србије 

од 23.10.2017. године да му иста није одузета. 
 2. Ђекић Владимир, ВСС, дипломирани инжењер електротехнике и 

рачунарства, за кога су као докази достављени: Уговор о раду од 06.11.2017. године и  

образац М-А – потврда о поднетој пријави на обавезно социјално осигурање од 

19.08.2016. године. 
 3. Ристић Радисав, ВСС, дипломирани инжењер електротехнике и рачунарства, 

за кога су као докази достављени: Уговор о раду од 04.08.2016. године и  образац М-А 

– потврда о поднетој пријави на обавезно социјално осигурање од 07.11.2017. године. 
- За испуњеност додатног услова- сертификат, понуђач је доставио 

Сертификат о акредитацији под акредитационим бројем 06-025, да је компетентан за 

обављање послова контролисања, издат од стране Акредитационог тела Србије и према 

истом акредитација важи 30.05.2020. године, као и Сертификат о акредитацији под 

акредитационим бројем 01-124, да је компетентан за обављање послова испитивања 

електричних и громобранских инсталација, издат од стране Акредитационог тела 

Србије и према истом акредитација важи 18.06.2019. године. 
- За услов да је понуду поднео независно, без договора са другим понуђачима 

или заинтересованим лицима, понуђач је  доставио  потписан и оверен Образац изјаве 

о независној понуди који је дат у конкурсној документацији. 
- Понуђач је доставио и остале обрасце наручиоца који су дати у конкурсној 

документацији и то: Образац понуде, Образац структуре цене са упутством како да се 

попуни, Обрзазац трошкова припреме понуде (без трошкова), Образац изјаве о 

поштовању обавеза које произилазе из важећих прописа о заштити на раду, 

запошљавању и условима рада, заштити животне средине као и да понуђач нема 

забрану обављања делатности која је на снази у време подношења понуде, образац 

изјаве чувања поврерљивих података и модел уговора. 



 

 7 / 7 

 

Подаци из понуде који су одређени као елементи понуде и који се могу 

нумерички приказати: 
-Укупна цена за објекте у којима се испитују електроинсталације у износу од 

8.297.900,00 динара без ПДВ-а,  
- Укупна цена за објекте у којима се испитују громобранске инсталације у 

износу од 693.000,00  без ПДВ-а 
- Укупна цена у понуди од 8.990.900,00 динара без ПДВ-а  
- Рок плаћања: 30 дана од дана испостављања рачуна 
- Рок важења понуде је 60 дана од дана отварања понуда.  
Прегледом понуде утврђено је да је укупно понуђена цена прелази износ 

процењене вредности јавне набавке из плана Јавних набавки Пореске управе за 2017. 

годину и да је у смислу члана 3. тачка 33. Закона неприхватљива. Понуда  се у складу 

са чланом 107. став 1. Закона о јавним набавкама одбија као неприхватљива. 
 

 Критеријум за оцењивање понуда:  
 У складу са чланом 85. Закона о јавним набавкама и имајући у виду предмет 

набавке одлучено је да критеријум за оцењивање понуда буде најнижа понуђена цена. 
 
 Применом критеријума најнижа понуђена цена, одговарајуће и 

прихватљиве понуде рангиране су на следећи начин:  
1. понуда групе понуђача ''ELECTRICAL DESIGN VOJVODIČAN'' ДОО из 

Панчева, Светозара Милетића број 1 и ''ELEKTROTEHNIČKI INSTITUT 

DEC'' ДОО из Зрењанина, Кеј 2. октобра број 13, чија укупна цена 

испитивања громобранских и електроинсталација износи 497.250,00  динара 

без ПДВ-а. 
2. понуђача ''ЕНЕРГОРАЗВОЈ'' ДОО, из Београда, Милутина Миланковића 

број 1, чија укупна цена испитивања громобранских и електроинсталација 

износи 1.429.800,00 динара без ПДВ-а. 
 
 Основни подаци о понуђачу и понуди којој је додељен уговор:  
На основу свега наведеног уговор се додељује групи понуђача коју чине 

''ELECTRICAL DESIGN VOJVODIČAN'' ДОО из Панчева, Светозара Милетића 

број 1 и ''ELEKTROTEHNIČKI INSTITUT DEC'' ДОО из Зрењанина, Кеј 2. октобра 

број 13, чија је понуда са најнижом ценом. 
 Период важења уговора: Уговор ће се примењивати од дана закључења до 

краја 30.11.2019. године. 
 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
 Против ове одлуке може се поднети захтев за заштиту права сходно члану 149. 
Закона о јавним набавкама у року од 10 дана од дана пријема одлуке. Захтев се 

подноси наручиоцу непосредно, електронском поштом, факсом  или поштом 

препоручено са повратницом и мора да садржи све елементе из члана 151. став 1. 

Закона о јавним набавкама.  
 


		2018-02-19T08:41:18+0100
	Beograd, Srbija
	Potpis dokumenta.




